

Zambrów, dnia 02.12.2022 r.

IR.272.14.2022

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych*

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych związanych z realizacją zadania pn. „**Budowa boisk na terenie Zespołu Szkół Agropresiębiorczości w Zambrowie**” Zarząd Powiatu Zambrowskiego działając w imieniu Powiatu Zambrowskiego, zgodnie z art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych Zamawiający, udziela - w ramach wyjaśnienia treści SIWZ- następującej odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytanie:

### Pytanie 1:

Zamawiający w SIWZ rozdział X punkt 2 odnośnie zdolności technicznej lub zawodowej nie podaje żadnych wymagań. Jako profesjonalny Wykonawca zwracamy uwagę, że wykonywanie tego typu obiektów sportowych jakimi są boiska sportowe i bieżnie wymaga specjalistycznej wiedzy i doświadczenia. Realizacja przedmiotowej inwestycji wymaga odpowiedniego zaplecza zarówno technicznego, logistycznego jak i doświadczenia kadry kierowniczej budowy oraz osób wykonujących prace montażowe przy specjalistycznych nawierzchniach. Firmy budowlano-drogowe nie wykonujące na co dzień tego typu obiektów z całą pewnością nie posiadają odpowiednich maszyn, produktów oraz wiedzy technicznej niezbędnej do realizacji takiego zamówienia w sposób wymagany i zadowalający dla Zamawiającego. W związku z powyższym wnosimy o postawienie przez Zamawiającego warunków zdolności technicznej i zawodowej zgodnych z przedmiotowym zamówieniem w zakresie boisk i bieżni LA wraz z elementami infrastruktury lekkoatletycznej. Takie postawienie warunków pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie ofert od doświadczonych firm mających wiedzę i doświadczenie oraz kadrę techniczną do wykonywania tego typu specjalistycznych Inwestycji.

### Odpowiedź:

Zamawiający na potwierdzenie zdolności technicznej i zawodowej zażądał oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu. Ufa, że Wykonawcy, którzy przystąpią do procedury przetargowej posiadają specjalistyczną wiedzę i doświadczenie w realizacji obiektów tożsamyh z przedmiotem zamówienia oraz odpowiednie zaplecze techniczne, logistyczne, jak i doświadczenie kadry kierowniczej budowy oraz osób wykonujących prace montażowe przy specjalistycznych nawierzchniach.

### Pytanie 2:

W Opisie Projektu Wykonawczego w zakresie łapaczy piasku jest błąd – podana ilość 16,8mb nie pokrywa się z wyliczoną z projektu (RZUT rys. A02) 18,7mb (2x7,5m + 3,7m).

### Odpowiedź:

Prawidłowa ilość łapaczy piasku to 18,7 m.b.

### Pytanie 3:

Altana przeznaczona do przechowywania sprzętu sportowego. W Opisie podano wymiary min. 2,5 x 2,5 m. Wysokość min. 2,5 m. Standardowo altany spełniające resztę zapisów specyfikacji mają 228 cm szerokości. Czy Zamawiający dopuści takie odstępstwo?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści odstępstwo do minimalnej szerokości 228 cm, przy zachowaniu głębokości min. 250 cm.

Pytanie 4:

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający będzie oczekiwał od Wykonawcy posiadania ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na określoną kwotę oraz informacji z banku o posiadanych środkach lub zdolności kredytowej niezbędnej do wykonania zamówienia i na tę okoliczność będzie oczekiwał od Wykonawcy, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejsza, przedłożenia na wezwanie Zamawiającego stosownych dokumentów?

Odpowiedź:

Zamawiający na potwierdzenie zdolności sytuacji ekonomicznej lub finansowej zażądał oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu. Ufa, że Wykonawcy, którzy przystąpią do procedury przetargowej będą w posiadaniu niezbędnych środków finansowych na realizację przedmiotu zamówienia, gdy ich oferta zostanie wybrana.

Na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający nie żąda przedstawienia ubezpieczenia oc. Dokument ten natomiast będzie stanowił integralną część zawartej umowy między wybranym Wykonawcą a Zamawiającym.

Przedmiotowe wyjaśnienie nie powoduje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.

**WICESTAROSTA**  
**Sebastian Orłowski**